
Página 3352Número 37 Miércoles, 14 de febrero de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

915 Orden de 6 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, por la que se autoriza la prórroga del 
proyecto piloto experimental de teletrabajo en la Administración 
Pública Regional, convocado por Orden de 3 de octubre de 2016, 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública. 

La Orden de 3 de octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública convocó un proyecto piloto experimental de teletrabajo en 
la Administración Pública Regional (BORM n.º 236, de 10 de octubre de 2016).

La Resolución de 25 de noviembre de 2016 de la Dirección General de la Función 
Pública y Calidad de los Servicios aprobó la relación definitiva de personas admitidas 
y excluidas para participar en el proyecto piloto experimental de teletrabajo.

La Resolución de 27 de diciembre de 2016 de la Dirección General de la 
Función Pública y Calidad de los Servicios autorizó la prestación de servicios en la 
modalidad de teletrabajo a las personas seleccionadas para participar en el citado 
proyecto piloto de teletrabajo, por un período de 6 meses de conformidad con el 
artículo 9.1 de la mencionada Orden de 3 de octubre de 2016. 

La Resolución de 6 de agosto de 2017 de la Dirección General de la Función 
Pública y Calidad de los Servicios autorizó la prórroga por seis meses en la 
prestación de servicios en la modalidad de teletrabajo a las personas participantes 
en el mencionado proyecto piloto experimental de teletrabajo, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 9.1 de la Orden de 3 de octubre de 2016. Esta prórroga 
finaliza el 15 de febrero de 2018. 

La Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas tiene previsto 
convocar una segunda fase del proyecto piloto de teletrabajo ampliando el ámbito 
de aplicación a todas las Consejerías de la Administración Pública Regional. 
Las personas que están participando en el proyecto piloto en marcha han 
manifestado, a la Comisión de Valoración y Evaluación del Teletrabajo, su interés 
por continuar prestando servicios en la modalidad de teletrabajo hasta que se 
produzca la nueva convocatoria. Esta Comisión, de conformidad con el artículo 17.3.e) 
de la Orden de 3 de octubre de 2016, tiene entre sus funciones la de “valorar las 
posibles prórrogas del proyecto”. Reunida el 23 de enero de 2018, la Comisión 
de Valoración y Evaluación del Teletrabajo acordó elevar propuesta de nueva 
prórroga de seis meses del proyecto piloto experimental de teletrabajo.

En su virtud, en uso de las competencias que me atribuya el artículo 12 del 
texto refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado 
por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero,

Dispongo:

Artículo 1. Objeto.

La presente orden tiene por objeto prorrogar por un periodo de seis meses 
el proyecto piloto experimental de teletrabajo, convocado por Orden de 3 de 
octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública. 

NPE: A-140218-915



Página 3353Número 37 Miércoles, 14 de febrero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Artículo 2. Criterios y procedimiento de prórroga.

1. Se podrá prorrogar la prestación del servicio en la modalidad de teletrabajo 
al personal que ya lo venía desarrollando por Resolución de 6 de agosto de 2017 
de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que 
se autoriza la prórroga en la prestación de servicios en la modalidad de teletrabajo.

2. La Comisión de Valoración y Evaluación del Teletrabajo solicitará a las 
personas teletrabajadoras y supervisoras que manifiesten su voluntad de 
continuar o no en el proyecto piloto experimental de teletrabajo, pudiendo 
realizar las modificaciones necesarias en relación al número de días autorizados 
hasta la fecha.

3. La Comisión elevará a la Dirección General de la Función Pública y Calidad 
de los Servicios propuesta de prórroga del proyecto experimental para el personal 
indicado que cumpla con los requisitos señalados en la Orden de 3 de octubre de 2016.

4. La Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios 
emitirá resolución por la que se autoriza la prórroga en los términos establecidos, 
con la relación del personal autorizado, que será notificada.

Disposición final primera. Ejecución y desarrollo.

Se habilita a la persona titular de la Dirección General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios para dictar las disposiciones que resulten necesarias 
en desarrollo de la presente orden, así como las instrucciones precisas para 
garantizar su aplicación. 

Disposición final segunda. Entrada en vigor. 

Esta orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, Andrés Carrillo González.

NPE: A-140218-915


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	983/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-61/2018) de 29 de enero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	984/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-67/2018) de 31 de enero, por la que se resuelve la convocatoria (R-972/2017) de 13 de octubre, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	1188/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-104/2018) de fecha 8 de febrero de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	1233/2018	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 7 de febrero de 2018, de nombramiento de Notario que ha obtenido plaza en el territorio de la Comuni
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1092/2018	Orden de 6 de febrero 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se autoriza la prórroga del proyecto piloto experimental de teletrabajo en la Administración Pública Regional, convocado por Orden de 3 de octubre d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	987/2018	Resolución de 1 de febrero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre el Servicio Público de Empleo Estatal, el Ministerio de Educación, Cult
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	980/2018	Resolución de 2 de febrero de 2018 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Adenda al convenio marco de colaboración entr
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	915/2018	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para proyecto de industria de fabricación e impresión de envases y embalajes de plástico, ubicada en
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Demarcación de Costas en Murcia
	1101/2018	Información pública sobre solicitud de autorización de ocupación de treinta metros (30 m.²) del Dominio Público Marítimo-Terrestre, por plazo de cuatro (4) años, para instalación de mesas y sillas en Paseo Marítimo de playa de Villananitos-Lo Pa
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	973/2018	Recurso de suplicación 923/2017.
	974/2018	Recurso de suplicación 578/2017.
	975/2018	Recurso de suplicación 516/2017.
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	768/2018	Divorcio contencioso 535/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	702/2018	Juicio verbal 863/2014.
	IV. Administración Local
	Águilas
	920/2018	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de tres plazas de Conserje, por el sistema de concurso-oposición libre.
	Alcantarilla
	606/2018	Delegación en el primer Teniente de Alcalde. Decreto 178/2018.
	Aledo
	1228/2018	Padrón de la tasa por prestación del servicio de suministro de agua potable, basura, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente al cuarto trimestre de 2017.
	1309/2018	Padrón de la tasa por prestación del servicio de basura, correspondiente al ejercicio 2017.
	Bullas
	934/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2018.
	Campos del Río
	1007/2018	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2017.
	Cartagena
	1169/2018	Información pública por un plazo de veinte días, documentación relativa a autorización excepcional de uso para ampliación de nave industrial en El Albujón en Pj Venta Palmero-Ds Albujón 20, Cartagena, referencia catastral 002302900xg77e0001jx, p
	Murcia
	899/2018	Finalización de la adscripción temporal de personal eventual de la corporación.
	933/2018	Aprobación de la modificación de encomienda de gestión a Urbanizadora Municipal, S.A. (URBAMUSA) del Proyecto Básico y de Ejecución para la Biblioteca y Centro Socio-Cultural en Beniaján, Murcia (Expte. 280/2017).
	Totana
	992/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de vigilancia y seguridad privada para el yacimiento Argarico de La Bastida. (Expte. SE 24/17).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pantano de la Cierva”, Mula
	1098/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-13T13:37:25+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



